
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 Ambito di Asti 

Riferimento dott. Martina gado 

tel. 0141 537917 

E-mail martina.gado @istruzione.it 

 

 

Tel.: 

Email: usp.aT@istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

                                                                       Ai DIRIGENTI SCOLASTICI 

                                                                          IC MONCALVO 

                                                                          IC ROCCHETTA TANARO 

                                                                          ISS ARTOM  

P. C. DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI 

OGNI ORDINE E GRADO DI ASTI E PROVINCIA 

P.  C.  ORGANIZAZIONI SINDACALI 

P.C. UFFICIO ORGANICI UST ASTI    

       P.C. GLIP/GLH    

 

 

Modifica/Adeguamento dell’ Organico “Docenti di Sostegno” comprensivo del 

DIRITTO/POTENZIATO/DEROGHE   A. S. 2017/18    -   Area Sostegno alla Persona  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI i propri decreti n. 2239/2240/2241/2242 del 3 agosto 2017 aventi per oggetto: 

Organico “Docenti di Sostegno” comprensivo del DIRITTO/POTENZIATO/DEROGHE   

scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado, Secondaria di Secondo grado,  

A. S. 2017/18” ; 

EFFETTUATO l’opportuno coordinamento con i settori di questo Ufficio Scolastico 

Territoriale competenti in materia di organici del personale;  

VERIFICATA  la corrispondenza dei dati relativi agli alunni diversamente abili delle 

Istituzioni Scolastiche interessate – Nulla Osta/Trasferimenti e sentiti i Dirigenti   

Scolastici interessati; 

 

 

 

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPAT.REGISTRO UFFICIALE(U).0002451.24-08-2017

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/


 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 Ambito di Asti 

Riferimento dott. Martina gado 

tel. 0141 537917 

E-mail martina.gado @istruzione.it 

 

 

Tel.: 

Email: usp.aT@istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

DECRETA 

ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 

ORDINE 
DI 

SCUOLA 

NUMERO 
DI 

ALUNNI 

ORGANICO 
DI FATTO 

NUMERO 
DI 

ALUNNI 

MODIFICA ORGANICO 
DI FATTO 

22 agosto 
2017  

IIS ARTOM ASTI Scuola 
Secondaria 
di Secondo 

Grado 

4 2,50 4 - 0,50  
Ambito 
disciplinare 
Ad04 

2 

IC ROCCHETTA Scuola 
Secondaria 
di Primo 
Grado – 
Plesso 

Refrancore 

1 1 2 + 0, 50 1,50 

ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 

ORDINE 
DI 

SCUOLA 

NUMERO 
DI 

ALUNNI 

ORGANICO 
DI FATTO 

NUMERO 
DI 

ALUNNI 

MODIFICA ORGANICO 
DI FATTO 

22 agosto 
2017  

IC MONCALVO Infanzia 

 

1 1 1 - 0,50 0,50 

 

 

 Primaria 13 7 14 + 0,50 7,50 

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/


 

 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 Ambito di Asti 

Riferimento dott. Martina gado 

tel. 0141 537917 

E-mail martina.gado @istruzione.it 

 

 

Tel.: 

Email: usp.aT@istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/

		2017-08-24T06:53:09+0000
	CALCAGNO FRANCO




